
 
 

UCHWAŁA NR XIV/98/2025 
RADY POWIATU W ŁĘCZNEJ 

z dnia 3 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystywania 

Na podstawie art.12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr X/70/2025 Rady Powiatu w Łęcznej z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz.Urz.Woj.Lub. 2025 r. poz. 1515) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Kontrolerzy pisemnie powiadamiają organ prowadzący jednostkę dotowaną o zamiarze 
przeprowadzenia kontroli w terminie nie później niż 3 dni przed dniem rozpoczęcia działań kontrolnych.”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu oświatowego: 
osoba prowadząca lub reprezentująca organ prowadzący oraz dyrektor kontrolowanego podmiotu. 

2. Protokół kontroli powinien zawierać: 

1) nazwę kontrolowanego podmiotu w pełnym brzmieniu i jej adres, 

2) wskazanie organu prowadzącego, 

3) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę, 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli, 

5) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą, 

6) imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowany podmiot (dyrektora) i osoby pełniącej funkcję 
głównego księgowego, 

7) opis dokonanych ustaleń faktycznych, 

8) opis stwierdzonych nieprawidłowości z uwzględnieniem ich przyczyn i skutków, 

9) opis dokumentacji dotyczącej przeprowadzonych dowodów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 4071



10) informację o sporządzonych załącznikach stanowiących dowody w stosunku do ustaleń protokołu 
kontroli, 

11) informację o powiadomieniu przedstawiciela kontrolowanego podmiotu i organu prowadzącego 
o przysługującym im prawie odmowy podpisania protokołu i złożenia pisemnych wyjaśnień, co do 
przyczyny tej odmowy, 

12) dane o liczbie egzemplarzy protokołu oraz informację o doręczeniu jednego egzemplarza 
kontrolowanemu, 

13) podpisy osób kontrolujących oraz przedstawiciela kontrolowanego i osoby prowadzącej lub osoby 
reprezentującej organ prowadzący. 

3. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną jednostkę odmawia podpisania protokołu 
protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu 
oraz dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

4. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 
zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

5. Osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowany podmiot oświatowy może zgłosić Staroście 
Powiatu Łęczyńskiego w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia lub 
zastrzeżenia co do ustaleń zawartych w protokole. 

6. Starosta Powiatu Łęczyńskiego rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia 
pisemnie kontrolowany podmiot o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

7. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo do 
dotacji lub na wysokość dotacji przysługującej kontrolowanemu podmiotowi Starosta Powiatu 
Łęczyńskiego w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub 
zastrzeżeń, o których mowa w ust. 5 kieruje do kontrolowanego podmiotu wystąpienie pokontrolne 
wzywające do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji. 

8. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się jeżeli Starosta Powiatu Łęczyńskiego uwzględni 
wyjaśnienia lub zastrzeżenia, o których mowa w ust. 5. 

9. Podmioty kontrolowane w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego 
zawiadamiają Starostę Powiatu Łęczyńskiego o realizacji wniosków zawartych w wystąpieniu 
pokontrolnym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Łęcznej 

 
 

Teodor Kosiarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4071


	UCHWAŁA NR XIV/98/2025 RADY POWIATU W ŁĘCZNEJ z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. ust. 9 w § 1 ust. 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


		2025-09-12T12:55:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




